
Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico cahernandezm@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3401-342-1-2020-2020010586
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2020 a
las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de redes hidráulicas de agua caliente sanitaria, agua fría de consumo
humano y climatización en el bloque C del Hospital El Bierzo

Valor estimado del contrato 216.552,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.028,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.552,51 EUR.

Clasificación CPV
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.

Plazo de Ejecución
59 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE LA GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DEL BIERZO POR LA QUE SE ACUERDA DECLARAR
LA EMERGENCIA DEL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE SUSTITUCIÓN DE
REDES HIDRÁULICAS DE AGUA CALIENTE SANITARIA, AGUA FRÍA DE CONSUMO HUMANO Y CLIMATIZACIÓN EN
EL BLOQUE C DEL HOSPITAL DEL BIERZO.

Adjudicado

Adjudicatario

DAFRICA BIERZO S.L.
NIF B24694960
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.738,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.624,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Emergencia derivada de la rotura de tuberías.
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 3 dias desde la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LxQCdnNQwXASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005551110 |  2020-157565 | Tue, 11 Aug 2020 14:23:21:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81628379524304550357923718228035588149 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LxQCdnNQwXASugstABGr5A%3D%3D

